
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 3 
 год 

 

 ноября 07 
 

№  28 
часть 1 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.11.2023 №1019                                 г. Козловка 

 
О проведении открытого аукциона в электронной форме на 
право заключения договоров купли-продажи земельных 
участков 
 
В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,администрация 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  
1. Провести торги посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене на право заключения договоров купли-продажи земельных участков: 
ЛОТ № 1 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования – коммунальное 
обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, ст.Тюрлема, с 
кадастровым № 21:12:163705:176, площадью 940кв.м. 
ЛОТ № 2 – земельный участок из категории земель населенных пунктов вид разрешенного использования – коммунальное 
обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, Тюрлеминское 
сельское поселение, ст.Тюрлема, с кадастровым № 21:12:163705:177, площадью 1170 кв.м. 
ЛОТ № 3 – земельный участок из категории земель населенных пунктов , вид разрешенного использования – коммунальное 
обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, Тюрлеминское 
сельское поселение, ст.Тюрлема,  с кадастровым № 21:12:163705:178, площадью 3882 кв.м. 
2. Утвердить аукционную документацию для проведения торгов посредством аукциона в электронной форме, открытого по 
составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора купли - продажи земельных 
участков (Приложение № 1). 
3. Создать комиссию по проведению открытого аукциона в следующем составе: 
- Пушков Г.М. –заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела экономики, 
инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального 
округа, председатель комиссии;  
-Колпакова В.Н. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии; 
-Морозова О.К. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации 
Козловского муниципального округа, секретарь комиссии. 
 
Члены комиссии: 
- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского 
муниципального округа; 
- Левеева Н.А. – главный специалист-эксперт отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и 
имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа. 
4.Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа обеспечить 
размещение извещения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельных участков, 
указанных в п.1 настоящего постановления на официальном сайте www.torgi.gov.ru. 
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский Вестник» и 
размещение на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Пушкова Г.М. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики         А.Н. Людков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.11.2023 №1017                                 г. Козловка 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным 
долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 30.12.2022 №2 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2023 № 230). 

http://www.torgi.gov.ru/


 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                          А.Н. Людков 

 
Утверждены 

постановлением администрации 
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 
от 07.11.2023 № 1017 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 
1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – 
Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы финансирования 
Муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 – 
2035 годах составляет 113565,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 28603,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5957,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 6066,5 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 33137,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 39800,7 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 19303,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1256,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1299,4 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 6497,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 6497,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 76854,8 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 7442,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4701,2тыс. рублей; 
в 2025 году – 4767,1 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 26640,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 33303,7 тыс. рублей 
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному 
уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»; 

 
2. В разделе II Муниципальной программы: 
дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: 
«Предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской 
Республики на поощрение муниципальной управленческой команды Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.»; 
абзацы пятнадцатый – тридцать второй считать соответственно абзацами шестнадцатым - тридцать третьим;  
3. Абзацы второй – двадцать второй раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 – 2035 годах составляет 113565,9 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 
федерального бюджета – 19303,7 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 76854,8 тыс. рублей. 
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 40628,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 28603,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5957,9 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=1033


 
в 2025 году – 6066,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 6309,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1256,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1299,4 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей: 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 16911,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 7442,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4701,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 4767,1 тыс. рублей.»; 
4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



«Приложение № 2 
к муниципальной программе Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики   
«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами  

и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  
 

Статус Наименование муниципальной программы 
Козловского района Чувашской 

Республики, подпрограммы, основного 
мероприятия 

Код бюджетной 
классификации 

Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распорядите

ль 
бюджетных 

средств 

целевая статья 
расходов 

2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная 
программа 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

«Управление общественными финансами 
и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

х Ч400000000 всего 28603,7 5957,9 6066,5 33137,1 39800,7 
х х федеральный бюджет 3753,6 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

7442,7 4701,2 4767,1 26640,1 33303,7 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

х Ч410000000 всего 23322,0 1456,7 1499,4 7497,0 7497,0 
903 
992 

Ч410000000 федеральный бюджет 3753,6 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
Ч410000000 республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ч410000000 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

2161,0 200,0 200,0 1000,0 1000,0 

Основное 
мероприятие 1 

Развитие бюджетного планирования, 
формирование бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период 

х Ч410100000 всего 1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 

Основное 
мероприятие 2 

Повышение доходной базы, уточнение 
бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики в ходе его 

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500


 

исполнения с учетом поступлений доходов 
в бюджет Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

бюджет Чувашской 
Республики 

992 Ч410273430 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

Организация исполнения и подготовка 
отчетов об исполнении бюджета 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410373450 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4 

Осуществление мер финансовой 
поддержки из республиканского бюджета 
Чувашской Республики, направленных на 
обеспечение сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

х Ч410400000 всего 17583,2 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
х х федеральный бюджет 3753,6 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 

903 Ч410451180 1192,4 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
903 Ч410455491 2312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 Ч410455491 248,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 Ч4104SА720 2791,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 Ч4104SА720 14615,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 Ч4104SА720 28,2 0,0    
974 Ч4104SА720 147,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 

Реализация мер по оптимизации 
муниципального долга Козловского 
района Чувашской Республики и 
своевременному исполнению долговых 
обязательств 

х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410573490 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 

Обеспечение долгосрочной устойчивости 
и сбалансированности бюджетной 
системы в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республике 

х Ч410600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муниципального округа 
Чувашской Республики 

Основное 
мероприятие 1 

«Совершенствование бюджетного 
процесса в условиях внедрения 
программно-целевых методов 
управления» 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

«Развитие системы внутреннего 
муниципального финансового контроля» 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

«Обеспечение открытости и прозрачности 
общественных финансов Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами 
и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

х х всего 5281,7 4501,2 4567,1 25640,1 32303,7 
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 бюджет Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

5281,7 4501,2 4567,1 25640,1 32303,7»; 



5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:  

 
«Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой по 
годам реализации подпрограммы 

- прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 – 2035 
годах составляет 41272,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 23322,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1456,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1499,4 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 7497,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 7497,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 19303,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1256,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1299,4 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 6497,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 6497,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 4561,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2023 году – 2161,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 200,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 200,0 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 1000,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 1000,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из 
возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 
Республики, бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики.»; 

 
в разделе III подпрограммы: 
дополнить абзацами пятьдесят пятым - пятьдесят девятым следующего содержания: 
«Мероприятие 4.3. Поощрение муниципальной управленческой команды Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 
В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов из республиканского 
бюджета Чувашской Республики на поощрение муниципальной управленческой команды Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из федерального бюджета. 
В соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации межбюджетные трансферты 
предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с поощрением муниципальных 
управленческих команд. 
При этом под муниципальными управленческими командами понимается группа должностных лиц, замещающих 
муниципальные должности или должности муниципальной службы, деятельность которых в соответствии с решением высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации) способствовала достижению субъектом Российской Федерации значений (уровней) 
показателей эффективности деятельности. 
Поощрение муниципальных управленческих команд Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году 
осуществлялось в соответствии с Порядком поощрения муниципальной управленческой команды Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2023 году, утвержденным постановлением 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 12 июля 2023 года № 660.»; 
абзацы пятьдесят пятый – сто шестой считать соответственно абзацами шестидесятым – сто одиннадцатым;  
абзацы второй – двадцать второй раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:  
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 – 2035 годах составит 41272,1 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств: 
федерального бюджета – 19303,7 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 4561,0 тыс. рублей. 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 26278,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 23322,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1456,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1499,4 тыс. рублей; 
из них средства: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=3000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=316
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000


 
федерального бюджета – 6309,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1256,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1299,4 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 17407,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 2561,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 2161,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 200,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 200,0 тыс. рублей.»; 
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=3100


 

«Приложение 
к подпрограмме «Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского  
муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 

программы Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики  

(основного 
мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 
Козловского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

Ответстве
нный 

исполните
ль 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 
главн

ый 
распор
ядител

ь 
бюдже
тных 

средст
в 

раздел
, 

подра
здел 

целевая 
статья 

расходов 

груп
па 

(подг
рупп

а) 
вида 
расх
одов 

2023 2024 2025 2026- 
2030 

2031- 
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпрогра
мма 

«Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности 
консолидированного 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

 ответствен
ный 
исполните
ль – 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 

х х Ч410000000 х всего 23322,0 1456,7 1499,4 7497,0 7497,0 
903 
992 

 

х х х федеральный 
бюджет 

3753,6 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 

957 
974 

х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 
974 
992 

х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

2161,0 200,0 200,0 1000,0 1000,0 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100330
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201


 

Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят

Развитие бюджетного 
планирования, 

совершенствовани
е бюджетной 

ответствен
ный 

х х Ч410100000 х всего 1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 
х х х х федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ие 1 формирование бюджета 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

политики, 
создание прочной 
финансовой 
основы в рамках 
бюджетного 
планирования для 
социально-
экономических 
преобразований, 
обеспечения 
социальных 
гарантий 
населению, 
развития 
общественной 
инфраструктуры 

исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

бюджет 
х х х х республиканс

кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч410173430 870 бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 

Целевой индикатор и показатель 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики к объему расходов бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, процентов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 1.1 

Разработка бюджетных 
проектировок и 
направление их главным 
распорядителям средств 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 1.2 

Резервный фонд 
администрации 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 

х х х х всего 1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч410173430 870 бюджет 1985,2 200,0 200,0 1000,0 1000,0 



 

Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

Мероприят
ие 1.3 

Анализ предложений 
главных распорядителей 
бюджетных средств 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
по бюджетным 
проектировкам и 
подготовка проекта 
решения Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о бюджете Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 2 

Повышение доходной 
базы, уточнение 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
в ходе его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в бюджет 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

обеспечение роста 
собственных 
доходов бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики, 
рациональное 
использование 
механизма 
предоставления 
налоговых льгот 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик

х х Ч410200000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

и 
Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики (к предыдущему году), процентов 

84,6 98,1 102,7 106,2 105,8 

Мероприят
ие 2.1 

Анализ поступлений 
доходов в бюджет 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и предоставляемых 
налоговых льгот 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 2.2 

Подготовка проектов 
решений Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о внесении изменений в 
решение Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о бюджете Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 3 

Организация 
исполнения и 
подготовка отчетов об 
исполнении бюджета 
Козловского 

рационализация 
структуры 
расходов и 
эффективное 
использование 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы

х х Ч410300000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муниципального округа 
Чувашской Республики 

средств бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Чувашской 
Республики 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 3 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики и бюджетных и автономных учреждений 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, источником финансового 
обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, в части расходов на оплату труда и уплату 
единого налогового платежа, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, в процентах 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприят
ие 3.1 

Организация 
исполнения бюджета 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 3.2 

Прочие выплаты по 
обязательствам 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

ого округа 
Чувашской 
Республики 

Мероприят
ие 3.3 

Составление и 
представление 
бюджетной отчетности 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 4 

Осуществление мер 
финансовой поддержки 
из республиканского 
бюджета Чувашской 
Республики, 
направленных на 
обеспечение 
сбалансированности и 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

развитие и 
совершенствовани
е механизмов 
финансовой 
поддержки из 
республиканского 
бюджета 
Чувашской 
Республики, 
направленных на 
повышение 
сбалансированност
и и бюджетной 
обеспеченности 
бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 
Козловско
го 

х х х х всего 21336,8 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
3753,6 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 

903 0104 Ч410455491 120 2312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0203 Ч410451180 120 1068,2 1081,2 1123,9 5619,5 5619,5 
903 0203 Ч410451180 240 124,2 175,5 175,5 877,5 877,5 
992 0106 Ч410455491 120 248,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики  

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 2679,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 872,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 8516,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 2551,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72 621 2194,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 

0 
х х х х бюджет 

Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 27,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 25,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 4 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере образования, тыс. рублей 

0,0 – – – – 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере культуры, тыс. рублей 

0,0 – – – – 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере физической культуры и спорта, тыс. рублей  

0,0 – – – – 



 

Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников бюджетной 
сферы и начислениям на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных услуг и уплате 
налогов муниципальными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, тыс. рублей 

– – – – – 

Мероприят
ие 4.1 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты, 
за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета  

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 1192,4 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
1192,4 1256,7 1299,4 6497,0 6497,0 

903 0203 Ч410451180 120 1068,2 1081,2 1123,9 5619,5 5619,5 
903 0203 Ч410451180 244 124,2 175,5 175,5 877,5 877,5 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.2 

Реализация вопросов 
местного значения в 
сфере образования, 
культуры и физической 
культуры и спорта 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 

х х х х всего 17583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 2679,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 872,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 8516,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 2551,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 2194,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 27,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 25,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.3 

Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики, 
деятельность которой 
способствовала 
достижению Чувашской 
Республикой значений 
(уровней) показателей 

 ответствен
ный 

исполните
ль – 

Админист
рация 

Козловско
го 

муниципал
ьного 
округа 

х х х х всего 2561,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
2561,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0104 Ч410455491 120 2312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 Ч410455491 120 248,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

для оценки 
эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
субъектов Российской 
Федерации и 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации 

Чувашской 
Республик

и, 
финансовы

й отдел 
администр

ации 
Козловско

го 
муниципал

ьного 
округа 

Чувашской 
Республик

и 
Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в  

Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
 

Основное 
мероприят
ие 5 

Реализация мер по 
оптимизации 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и своевременному 
исполнению долговых 
обязательств 

обеспечение 
долговой 
устойчивости 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики, 
проведение 
ответственной 
долговой 
политики, 
снижение 
бюджетных 
рисков, связанных 
с долговой 
нагрузкой на 
бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410500000 х  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 5 

Отношение муниципального долга Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики к доходам бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений), процентов 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики к общему объему задолженности по 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

долговым обязательствам Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
процентов 
Доля просроченной задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из 
республиканского бюджета Чувашской Республики, в общем объеме задолженности по 
бюджетным кредитам, предоставленным из республиканского бюджета Чувашской 
Республики, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.1 

Анализ объема и 
структуры 
муниципального долга  
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и осуществление мер по 
его оптимизации 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.2 

Ведение муниципальной 
долговой книги 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.3 

Погашение 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Республики 
х х х х бюджет 

Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.4 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 6 

Обеспечение 
долгосрочной 
устойчивости и 
сбалансированности 
бюджетной системы в 
Козловском 
муниципальном округе 
Чувашской Республики 

развитие 
долгосрочного и 
среднесрочного 
бюджетного 
планирования в 
увязке со 
стратегическим 
планированием и 
прогнозами 
социально-
экономического 
развития 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики на 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410600000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

долгосрочный 
период; 
эффективное 
управление 
муниципальным 
долгом 
Козловского 
района Чувашской 
Республики, 
недопущение 
образования 
просроченной 
задолженности по 
долговым 
обязательствам 
Козловского 
района Чувашской 
Республики 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 6 

Отношение дефицита бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
к доходам бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики (без учета 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений), процентов 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Доля расходов на обслуживание муниципального долга Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики в объеме расходов бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, за исключением объема расходов, которые осуществляются 
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 6.1 

Разработка 
(корректировка) 
бюджетного прогноза 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на долгосрочный период 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят Формирование  ответствен х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ие 6.2 сбалансированного 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
обеспечивающего 
поддержание 
безопасного уровня 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2023 №1028                                г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
12.01.2023 №1 «Об утверждении перечня предприятий и 
организаций Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики и видов работ для направления лиц, осужденных к 
обязательным и исправительным работам» 

 
Во исполнение со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, предусматривающей наказание осужденных 
лиц в виде обязательных и исправительных работ по месту жительства, в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа от 12.01.2023 №1 «Об утверждении 
перечня предприятий и организаций Козловского муниципального округа Чувашской Республики и видов работ для 
направления лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам» следующее изменение: 
Дополнив перечень предприятий Козловского муниципального округа Чувашской Республики, где может быть 
использован труд лиц, осужденных к исправительным работам следующим содержанием: «20. ООО «ЛАД»  
(г. Козловка)».  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                              А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
07.11.2023 №365                                г. Козловка 

 
Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, администратором 
доходов которых является Администрация Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
 
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2016 №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Приказом 
Министерства финансов Чувашской Республики от 10 октября 2023 г. №127/п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в республиканский бюджет Чувашской 
Республики»: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики, администратором доходов которых 
является Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                     А.Н. Людков 
 

Утвержден 
распоряжением администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 07.11.2023 №365 
 

Порядок 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, администратором доходов которых является Администрация 

Козловского муниципального округа  



 

Чувашской Республики 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики, (далее - безнадежная к взысканию 
задолженность) и распространяется на доходы, администратором которых является Администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики  (далее – Администрация Козловского МО) в соответствии с перечнем 
главных администраторов доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
утверждаемым Постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
30.12.2022 №5. 
2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается, когда взыскание задолженности 
оказалось невозможным в случаях: 
1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (далее - бюджет) или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 
законодательством Российской Федерации; 
2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с 
Федеральным законом от 26 октября 2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества должника; 
3) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с 
Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности 
по платежам в бюджет, не погашенной после завышения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным 
Федеральным законом; 
4) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не 
погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями 
(участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской 
Федерации; 
5) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или 
принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможности 
взыскания задолженности по платежам в бюджет; 
6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о 
возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 или 4 части 1 
статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты 
образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 
а) размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской 
Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; 
б) судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство 
по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение 
процедур, применяемых в деле о банкротстве; 
7) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра 
юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 
недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной 
организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения 
регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в 
соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная 
безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном 
(бухгалтерском) учете. 
3. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2 настоящего Порядка, неуплаченные административные штрафы 
признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о 
назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания. 
4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается по результатам проведения 
инвентаризации дебиторской задолженности доходов постоянно действующей комиссией по поступлению и выбытию 
активов Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Комиссия) на основании 
следующих документов: 
1) выписки из бюджетной отчетности Администрации Козловского МО об учитываемых суммах задолженности по 
уплате платежей в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики  по состоянию на последнюю 
дату представления квартальной или годовой отчетности (форма 0503169); 
2) справки Администрации Козловского МО о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам 
в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики по форме согласно приложению N 1 к 
настоящему Порядку; 
3) документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности, в том числе: 
- копии документов, свидетельствующих о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 
подтверждающий факт объявления его умершим; 
- копии судебных актов о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - 
плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий 
сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12128809/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/12128809/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/185181/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/185181/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46013
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46014
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46014
https://internet.garant.ru/document/redirect/185181/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46013
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46014
https://internet.garant.ru/document/redirect/12123875/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12181732/503169


 

плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием 
судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 
- копии судебных актов о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - 
плательщика платежей в бюджет; 
- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности 
в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет; 
- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического 
лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа; 
- копии акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в 
соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 
платежам в бюджет; 
- копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с 
возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 
статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве"; 
- копии судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении 
производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 
- копии постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания. 
5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Козловского МО. Комиссия состоит из председателя, 
заместителя председателя, секретаря и членов комиссии и формируется из сотрудников Администрации Козловского 
МО. 
5.1. Председатель Комиссии: 
назначает дату заседания Комиссии; 
осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 
проводит заседания Комиссии; 
вносит предложения по изменению состава Комиссии; 
подписывает протокол Комиссии. 
В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии. 
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем Комиссии. 
5.2. Секретарь Комиссии: 
организует проведение заседаний Комиссии; 
запрашивает у структурных подразделений Администрации Козловского МО, к компетенции которых относятся 
вопросы администрирования доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики по 
администратору – Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, по результатам 
проведения инвентаризации дебиторской задолженности доходов документы, подтверждающие случаи признания 
безнадежной к взысканию задолженности, для рассмотрения на заседании Комиссии; 
формирует и согласовывает с председателем Комиссии повестку заседания Комиссии на основании представленных 
документов; 
информирует в соответствии с повесткой заседания Комиссии членов Комиссии о времени и месте проведения 
очередного заседания; 
осуществляет подготовку материалов и доводит до членов Комиссии материалы, представленные в соответствии с 
повесткой заседания Комиссии, не менее чем за 3 рабочих дня до заседания; 
ведет протокол заседания Комиссии, который оформляет не позднее рабочего дня, следующего за днем заседания 
Комиссии, и обеспечивает его подписание всеми членами Комиссии; 
готовит решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем заседания 
Комиссии, организует подписание его членами Комиссии и в течение одного рабочего дня со дня его подписания 
членами Комиссии, утверждает главой Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
доводит утвержденное решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики не позднее следующего дня после его утверждения до 
структурных подразделений Администрации Козловского МО, к компетенции которых относятся вопросы 
администрирования доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики по администратору 
– Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, для отражения в Государственной 
информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального 
закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". 
6. Заседание Комиссии проводится не позднее десяти рабочих дней со дня поступления в Комиссию комплекта 
документов для рассмотрения вопроса о признании безнадежной к взысканию задолженности. 
Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины ее членов. 
7. Комиссия в пределах своей компетенции принимает одно из следующих решений: 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики; 
об отказе в признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики и возобновлении мероприятий по взысканию задолженности. 
Решение Комиссии об отказе в признании задолженности безнадежной к взысканию и возобновлении мероприятий по 
взысканию задолженности принимается в случае, если на рассмотрение Комиссией вопроса о признании задолженности 
безнадежной к взысканию не представлены, либо представлены не в полном объеме документы, установленные пунктом 
4 настоящего Порядка, и (или) из представленных документов не следует наличие оснований, установленных пунктом 2 
настоящего Порядка. 
Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, при 
равенстве голосов членов Комиссии для принятия решения председательствующий на заседании Комиссии имеет право 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46013
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46014
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156199/46014
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/2130


 

решающего голоса. 
8. По итогам заседания Комиссии, не позднее рабочего дня следующего за днем проведения заседания Комиссии, 
оформляется протокол, а также решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, которые подписываются присутствующими членами 
Комиссии, председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии. 
При подписании протокола мнения членов Комиссии выражаются словами "за" или "против". 
9. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики в отношении каждой задолженности оформляется Актом о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по доходам по форме 0510436 (приложение № 1), утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 г. № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных 
документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных 
(муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»  (зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Российской Федерации 28 июня 2021 г., регистрационный № 63995) (далее - приказ №61н), и 
утверждается главой Козловского муниципального округа Чувашской Республики в течение 5 рабочих дней со дня его 
получения от секретаря Комиссии. 
10. Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам (форма 0510436) (далее - акт) оформляется на 
основании данных Инвентаризационной описи расчетов по поступлениям (форма 0504091, утвержденная приказом 
№ 61н).  
11. В день утверждения главой Козловского муниципального округа Чувашской Республики акт направляется в 
Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово-хозяйственного обеспечения» 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики для отражения в регистрах бухгалтерского учета 
администрации Козловского МО. 
12. Муниципальное казенное учреждение «Центр  бухгалтерского обслуживания и финансово-хозяйственного 
обеспечения» Козловского  муниципального  округа Чувашской Республики ведет реестр признанной и списанной 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

 
Приложение № 1 

к Порядку принятия решений 
о признании безнадежной 

к взысканию задолженности по платежам в  
бюджет Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики, администратором доходов  
которых является Администрация 

 Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 

 
(форма) 

 
Справка 

Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 

администратором которых является Администрация Козловского  муниципального округа 
 
____________________________________________ 
           (наименование должника) 
____________________________________________ 
      (ИНН/ОГРН (при наличии) должника) 
по состоянию на ___________ года 
 

N п
п 

Вид платежей, по 
которому возникла 
задолженность по 

платежам в бюджет 
Козловского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

Задолженнос
ть - всего, 

рублей 

в том числе: Информация о 
принятых мерах по 

взысканию 
задолженности 

задолженность 
(основная), рублей 

задолженность по 
штрафам, рублей 

1 2 3 4 5 7 
      

 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                       ____________ _____________________ 
                                                                                    (подпись)    (фамилия, инициалы) 
 

 
 
 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/2004
https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/2004
https://internet.garant.ru/document/redirect/70951956/4430
https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400766923/0


 

Приложение N 2 
к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в  

бюджет Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, администратором доходов  

которых является Администрация  
Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики 
 

(форма) 
Реестр 

признанной и списанной безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, администратором доходов которых является  

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

N 
пп 

Наименование 
должника 

ИНН/ 
ОГРН 
(при 

наличи
и) 

должни
ка 

Юридиче
ский 
адрес 

должника 

Основани
е для 

признани
я 

задолжен
ности 

безнадеж
ной к 

взыскани
ю 

Дата и 
номер 
акта о 

признани
и 

безнадеж
ной к 

взыскани
ю 

задолжен
ности 

Сумма 
задолжен

ности, 
рублей 

Сумма 
задолже
нности 

по 
пеням, 
рублей 

Сумма 
задолже
нности 

по 
штрафа

м, 
рублей 

Всего, 
рублей 

1. Организации         
1.
1 

         

 Итого по 
организациям 

        

2. Индивидуальные 
предприниматели 

        

2.
1 

         

 Итого по 
индивидуальным 
предпринимателям 

        

3. Физические лица         
3.
1 

         

 Итого по 
физическим лицам 

        

 Итого по реестру         
 

 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	07.11.2023 №1019                                 г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	07.11.2023 №1017                                 г. Козловка 
	О внесении изменений в муниципальную программу Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
	Изменения, 
	которые вносятся в муниципальную программу  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами  
	и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  
	бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского  
	муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	07.11.2023 №1028                                г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	07.11.2023 №365                                г. Козловка 
	Справка Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики, администратором которых является Администрация Козловского  муниципального округа 



